BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5044/TCHQ-TXNK
V/v miễn thuế hàng hóa phục vụ dự án theo Danh mục miễn thuế
	Hà Nội, ngày 26 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Công ty CP TM Kỹ thuật M.T;
(55 Phan Bá Phiến, P.12, Q. Tân Bình, TP. HCM)
- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh;
- Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 120002/MTC-TC ngày 19/8/2013 của Công ty CP TM Kỹ thuật M.T đề nghị xem xét số tiền thuế nhập khẩu cho tờ khai số 3534/NKD02/P02G ngày 10/6/2013 của Công ty (nhập khẩu theo ủy quyền của Liên doanh Việt - Nga Vietsovpetro) tại Chi cục Hải quan Quản lý hàng đầu tư TP. Hồ Chí Minh có hay không được miễn thuế nhập khẩu theo Danh mục miễn thuế của Vietsovpetro. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về việc xử lý miễn thuế hàng hóa nhập khẩu theo Hiệp định của Liên doanh Vietsovpetro, ngày 18/7/2013 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4057/TCHQ-TXNK (kèm theo) gửi Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, đề nghị trong thời gian chờ Thông tư thay thế Thông tư 194/2010/TT-BTC ban hành, xử lý miễn thuế nhập khẩu hàng hóa phục vụ hoạt động dầu khí của Liên doanh theo quy định tại khoản 11 Điều 101 Thông tư 194/2010/TT-BTC và Danh mục mà Liên doanh đã đăng ký trước đây với cơ quan hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty CP TM Kỹ thuật M.T, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh và Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường